
令和 5 年 8 月 4 日 
 
事 業 主  様 
 

東京都電機健康保険組合 
（ 公 印 省 略 ） 

 

「個人番号の確認結果の報告」について 
 
 
時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素は、当組合の事業運営に格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、厚生労働省からの事務連絡により、他人との紐づけ疑いがある「個人番号の確認」

につきまして、令和 5 年 7 月末までに再点検等を実施し報告することとされておりまし
た。 
この再点検等について、他人との紐づけ疑いがある被保険者および被扶養者の個人番号

等の確認について、この間、事業主様にご協力をいただいたところでございます。 
この再点検等の結果、当組合に届出のあった個人番号及び資格情報等について、資格喪

失済の方など手段を尽くしても本人と連絡が取れない等の理由により個人番号の真正性
を確認できないものを除き、確認が取れたものについては個人番号の誤りが無かったこと
をご報告いたします。 
事業主様におかれましては、再点検等にかかる個人番号の届出にご協力いただき、誠に

ありがとうございました。 
また、日頃より正確な届出をいただき、改めて感謝を申し上げます。 
当組合では、引き続き、適正な事務運営に尽力してまいります。 

 
 
※届出等をいただいた事業所は、一部の疑いがあった方のみが対象となり、再点検等を
お願いした事業所は一部の事業所となります。 

 
 
 

＜お問い合わせ先＞ 
 業務部適用課 TEL 03-3834-7213 

 


